A sequitur ut aliud nihil sit, quam me ipsum in repre-
hensione ponere. Tale quiddam et Salvator discipulis
sanctis ait : « Qui vos recipit, me recipit; qui
non recipit vos, non recipit eum qui me misit ⁷⁶. »
Jussit præterea, dum pellerentur, etiam ipsum pul-
verem pedum excutere, addens, « tolerabilius fore
terræ Sodomorum in die judicii, quam civitati illi ⁷⁶. »
A Deo igitur legatos, et ejus placita ad nos afferentes
admittamus oportet. Qualis erat Paulus, cujus illa
vox : « Pro Christo legatione fungimur, tanquam Deo
per nos exhortante. Obsecramus pro Christo, recon-
ciliamini Deo ⁷⁷. »

VERS. 4. *Si rugiet leo de saltu suo, prædam non
habens? Si dabit catulus vocem suam ex cubili suo
omniño, nisi rapuerit aliquid?*

277 XXVII. Qui naturas ferarum exquisitius
pervestigant, narrant leonem esurientem montes,
saltus et nemora contentius pervagari, huc illuc
oculos circumferre, et quidpiam ibidem pascentium
rapere. Ubi autem aliquid sibi ad esum idoneum
conspexerit, propiorem factum horribiliter et
absone rugiendo prædam invadere. Quod si catulis
escam apportans lustrum attigerit, exsilire illos et
cum clamore prædam apprehensam dilaniare. Quid
ergo, inquit, Deum calumniamini, cum ante adven-
tum calamitatum comminatur? Quid super prophe-
tis ejus fremitis, cum et ipsi super vestra impietate
clamorem edunt? Ego enim leonem imitor, inquit,
qui contra bestias clamare consuevit, et propemo-
dum minari prius se impressionem facturum; catuli
autem quodammodo mei sunt, qui omnes mores
meos referunt. Clamant enim, ut dixi, adversum
eos quibus impie agere in consuetudine est. Sed
quemadmodum feris montanis belluæ hujus præ-
missus clamor non est incommodus plane, quippe
ad fugam eas impellens antequam forte capiantur;
ita quoque peccantibus ante cladem, et pœnas cou-
minatio, et prædictio, qua commoti ad pœnitentiam
et fugam peccatorum se dent, longe est utilis-
sima. Cum leone itaque Deus se comparat, non
prius insiliente, et ex ira prædam devorante, nisi
minas præmiserit, ut pœnitentes ante malorum ad-
ventum salventur, quasi pharmacum salutare futu-
rorum vaticinium suscipientes.

VERS. 5. *Si cadet avis in terram absque aucupe?
Si statuatur laqueus in terra sine eo quod apprehendat aliquid?*

XXVIII. Etiam nunc similitudine quadam sermo
constat. Aucupes enim passerculos arboribus insi-
dentes miro artificio dejiciunt. Quidam tendiculis
captos elidunt. Videntur verba hæc sub involucrio
quodam indicare passerulorum nomine eos, qui
solent altum sapere ⁷⁶, arrogantes animis, et elatos
corde, humilibus consentire non sustinentes; per

⁷⁶ Matth. x, 40. ⁷⁷ ibid 15. ⁷⁸ II Cor. v, 20. ⁷⁹ Rom. xii, 3.

tendiculis autem captos terrenorum amantes, sola-
que carnalia et saginantia consecrantes. Aucupi au-
tem et laqueo' rursus se assimilant Deus, superbos
ad terram deturbans, et quasi confringens, et ad
supplicium captans, qui terrena tantum sapiunt.
Erant enim Israelitæ arrogantes, et Dei contem-
ptores, prophetasque aspernabantur, et legem in
postremis habebant. **278** Erant præterea munda-
nis involuti negotiis, et tantummodo fluxa et caduca
persequerentur, quorum absurdis cupiditatibus vic-
ti, a Dei verbo refugiebant, et ad virtutem invi-
tantibus repugnabant. Dicebant enim prophetis:
Loquimini alia, et errorem, seu imposturam nobis
aliam annuntiate. Si igitur ego sum, inquit, qui
instar aucupis superbos dejicio, et velut laqueo captos
suffocare solitus sum, qui more vulpium aut mur-
rium negotiis mundanis tenaciter inhærebant, quid
frustra sanctos persequimini, quia tantum sermones
meos ad vos perferunt, cum ego nihilominus iræ
meæ in impios conceptæ satisfaciām?

VERS. 6. Si clamabit tuba in civitate, et populus
non exspavescet? Si erit malum in civitate, quod
Dominus non fecit?

XXIX. Ego quidem, inquit, pro ira mea malis
vos mactio; prophetæ autem utiles sunt, et subser-
viunt ad verba tantum. Deferunt enim ad vos, quæ
ipsis per Spiritum mando. Sed negligitis forsitan, et
verberibus eos dire accipitis, propter sermonem
nonnunquam duntaxat, quem aliquando edunt.
Quid vero tandem, dic mihi, his perfecistis? Quis
timor vos cepit? aut quam mutationem ad meliora
instituitis? In civitate quidem si resonuerit tuba,
bellum ab hostibus motum et armatorum adventum
denuntiaverit, quis adeo omnem doloris sensum ami-
sit, ut non incredibile futurorum malorum metum
concipiat? Meæ autem tubæ futura præcinere nun-
quam desinunt, et vos tamen nihil inde emolue-
menti percipitis. Cumque intelligatis vos ab hosti-
bus devastatum iri, contra hujuscemodi terrores
efferrimini vehementer, ut fortassis etiam denuntia-
tionem, ceu rem vanam irrideatis; quin et illud
usitatum, et vecordibus consuetum acclametis: D
« Visio quam hic videt, post dies multos eveniet,
si eveniet, et in tempora longa iste vaticina-
tur⁷⁹. » Quid igitur onerosos ducitis veluti buccin-
nis canentes, si verba eorum pro nihilo putatis?
Sed fortasse illud respondebitis, non mediocriter
rerum eventu vos contristari. An igitur « Malum
erit forte in civitate, quod Dominus non fecit? »
Perinde ac si dicat: Num quisquam hominum ad
civitatem aut morbis, aut obsidionibus, aut frugum
corruptionibus, aut alio simili modo vexandam
sufficiat? Quod si hominum nullus ista fecerit,
potiusque in potestate et potentia Dei posita sunt,